

---

# Komunikat Komisji Wydawniczej TNP.

---

Notatki Płockie 28/4-117, 16

---

1983

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych [mazowsze.hist.pl](http://mazowsze.hist.pl).

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

wianych w przemówieniu lecz mówią o gromadzeniu i opracowaniu wszelkich materiałów źródłowych obejmujących, siłą rzeczy, przedmioty najszerzej pojmowanej kultury materialnej. Mówił zresztą o tym autor przemówienia, wymieniając konieczność nakładów na mapy, rysunki gmachów, pomników, widoków miast itp. Pamiętać należy, że Muzeum Publiczne i Szkole Województwa Płockiego było w znacznym stopniu placówką naukową i dydaktyczną Towarzystwa Naukowego i Szkoły Wojewódzkiej Płockiej. Nie ulega wątpliwości, że dział „Starożytnictwa” wchodził do szeroko zakrojonych prac związanych z „Opisem Województwa Płockiego”. Mówi o tym szerzej mgr Marian Sołtysiak, b. dyrektor Muzeum Mazowieckiego, w pracy *Komisja Edukacji Narodowej i jej Szkoła w Płocku 1773—1973*. R.1976, s.85.<sup>3</sup>

Autor wygłoszonego przemówienia, Augustyn Źdzarski, skończył swoją „Przemowę” dłuższą odezwą, wskazując znaczenie podjętej pracy:

„A lubo w użyciu pism i świadectw starożytnych, nie szczycimy się gruntownością i nauką Czackiego, któremu do nich wszędzie otwarty był przystęp, śmiemy jednak powiedzieć, że nas równa gorliwość zajmuje w tym wszystkim, co obchodzi wspólną Ojczyznę i ziemię, która jest najpierwszym celem prac i myśli naszych, najmiłszym Bóstwem hołdu i czci naszej. Spośród niezliczonych odmian losów i przeznaczeń, tego przedmiotu ulubionej Polakowi zabawy nie wydarły zawistne rachuby. A gdy nim ciągle zajmować się wolno, powierzmy przyszłości i mądrości Króla, Dobroczyńcy, powodzenie i stan pokoleń następnych; a sami, świętym uniesieni zapalem, łącząc w jedno ognisko chęci i życzenia, dążmy przez oświatę i roztropność ku tajemniczej zasłonie, która uchylona dłonią przyjaznego Wyroku odkryje nam ciężkimi ofiarami zasłużoną Wielkość, ścisłym ogniwem z Wielkością Przodków złączoną”.

#### PRZYPISY

<sup>1</sup> Dokument w zbiorach b. prezesa Towarzystwa Naukowego Płockiego Bolesława Jędrzejewskiego (transkrypcja).

<sup>2</sup> Nie wiem czy wszystkie trzy tomy, jak podaje autor, zostały wydane.

<sup>3</sup> M. Sołtysiak, *Komisja Edukacji Narodowej i jej szkoła w Płocku 1773—1973*. R. 1976, s. 85.

### KOMUNIKAT KOMISJI WYDAWNICZEJ TNP

Ukazały się następujące dwie pozycje wydane nakładem Towarzystwa Naukowego Płockiego:

1. Praca zbiorowa — **„Romańskie Drzwi Płockie 1154 — ok. 1430 — 1982”**. Opracowanie składa się z trzech części: 4 prac naukowych (w tym profesorów Aleksandra Gieysztorą i Andrzeja Poppe z Uniwersytetu Warszawskiego), opisu uroczystości przekazania i poświęcenia dnia 28 lutego 1982 r. przez Prymasa Polski brązowej kopii — stanowiącej dar Rządu Polskiego oraz suplementu. Koncepcja i układ treści — Jakuba Chojnackiego, prezesa TNP, a opracowanie graficzne — artyści plastyka Krzysztofa Racinowskiego z Warszawy.  
Format B5, stron 152, ark. wyd. 12, ark. druk. 9,5, 81 fotografii, w tym 16 barwnych, pa-

pier kredowy. Resume w czterech językach obcych: rosyjskim, niemieckim, angielskim i francuskim. Nakład 4000 egz., cena 300,— zł. Druk — Warszawska Drukarnia Akcydensowa.

2. Praca zbiorowa — **„Rocznik Towarzystwa Naukowego Płockiego T. IV”**. Poprzednie trzy „Roczniki” ukazały się w latach: 1929, 1931, 1934.

Format B5, stron 300, ark. wyd. 23, ark. druk. 18,75. Nakład 1000 egz., cena 200,— zł. Druk — Warszawska Drukarnia Akcydensowa Zakład Nr 2 w Płocku.

Wymienione tytuły nabywać można w płockich księgarniach i w biurze TNP — Płock, pl. Narutowicza 8, tel. 226-04.